
   

UCHWAŁA  XLI/281/18 

RADY MIEJSKIEJ W JEZIORANACH 

z  dnia 14 września 2018r. 

w sprawie udzielenia Parafii Rzymskokatolickiej p.w.  św. Stanisława Biskupa  

i Męczennika we Franknowie dotacji 

z budżetu Gminy Jeziorany na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich 

lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków. 

 

Na podstawie art. 18  ust.2, pkt 15 ustawy z dnia 8 marca  1990r. o samorządzie gminnym tj. 

(Dz.U. z 2018r. poz. 994) w związku z § 7 Uchwały Nr XXIX/323/06 Rady Miejskiej w 

Jezioranach  z dnia 31 lipca 2006r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na 

sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków, zm. Nr XXX/329/06 z dnia 29 września 2006r. , Nr 

XII/131/08 z dnia 31 marca 2008r., Nr XX/116/2016 z dnia 22 czerwca 2016r., Nr 

XXVI/183/17 z dnia 18 marca 2017r., Nr XXXIX/272/18 z dnia 20 lipca 2018r.  uchwala się, 

co następuje: 

§  1. Udziela się Parafii Rzymskokatolickiej p.w. św. Stanisława Biskupa i Męczennika we 

Franknowie  dotacji w kwocie 20.000,00 zł na wykonanie prac związanych z budową 

kanalizacji deszczowej w celu odwodnienia budynku kościoła p.w. św. Stanisława Biskupa i 

Męczennika we Franknowie. 

§  2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Jezioran. 

§  3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega wywieszeniu na tablicy ogłoszeń 

Urzędu Miejskiego w Jezioranach. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

        Bogusław Wierzbicki 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z §  7 Uchwały Nr XXIX/323/06 Rady Miejskiej w Jezioranach  z dnia 31 lipca 

2006r. ze zm. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na sfinansowanie prac 

konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru 

zabytków, z późn. zm., dotacje na sfinansowanie praz konserwatorskich i restauratorskich 

przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków przyznaje Rada Miejska w drodze uchwały.  

 

Celem zadania jest ochrona i zachowanie materialnego dziedzictwa kulturowego, realizowane  

poprzez budowę kanalizacji deszczowej w celu odwodnienia budynku kościoła z 

odprowadzeniem ścieków deszczowych do Strugi Franknowo w m. Franknowo.  

Kościół wzniesiono z cegły ceramicznej pełnej na zaprawie gliniano – wapiennej. Nad 

budynkiem jest dach wysoki, dwuspadowy z pokryciem dachówka ceramiczną. Od wschodu 

dach jest trójspadowy. Woda z dachu odbierana jest przez rynny i rury spustowe. Woda z rur 

spustowych odprowadzana jest bezpośrednio na teren przy budynku. Przed wejściem do 

kościoła od zachodu plac utwardzony jest polbrukiem. Woda z rur spustowych odprowadzana 

jest na polbruk przy ścianie kościoła. W miejscu odpływu wody z rur spustowych występują 

porosty biologiczne. W okresie zimowym woda zamarzając rozsadza powierzchnię ścian nad 

polbrukiem i rozkrusza cegłę. Wokół kościoła pomiędzy murem a kosciołem wykonano 

utwardzenie z wylewki betonowej o gr. Ok. 10 cm. Wylewkę wykonano w latach 

siedemdziesiątych XX w. Wylewka z betonu porosła mchem i trawą. W celu uchronienia się 

przed skutkami zawilgocenia przez wody opadowe Proboszcz Parafii wykonał doraźnie 

przedłużenie rur spustowych odprowadzając wodę ok. 2,5 m od ścian obiektu. Na cegłach 

cokołu wykonana jest obrzutka cementowa. Wewnątrz kościoła zawilgocenie ścian widoczne 

jest w postaci ciemnych plam do wysokości ok. 70 cm do 100 cm nad posadzką i występuje 

również odspajanie tynku od podłoża. Utwardzenie terenu wokół kościoła spowodowało 

uszczelnienie nawierzchni na skutek czego woda opadowa nie może odparować i jest 

wchłaniana przez mury kościoła. Ponadto duże ilości wody opadowej z dachu odprowadzane 

są na teren przy kościele rurami spustowymi i zalewają teren przy budynku kościoła. Woda 

zanim odparuje wchłaniana jest przez mury budynku. 

 

 

Należy podjąć prace ratownicze zmierzające do uratowania substancji zabytkowej i tym 

samym przywrócenia  pełnych walorów historycznych zabytku.  

Kalkulacja przewidywanych kosztów realizacji zadania  wynosi: 110.764,17 zł  w tym 

planowana dotacja : 

Gmina Jeziorany: 20.000,00 zł 

Środki parafii:      90.764,17 zł   

Przewidywany termin zakończenia prac: 31 październik 2018r. 

 

PRZEWIDYWANE SKUTKI FINANSOWE 

 

W budżecie gminy na 2018r. w rozdziale – ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 

zabezpieczono środki w wysokości 20.000,00 zł 


